
令和 3 年 2 月 17 日

― 日本橋支部は電子申告の推進をしています ― 

会員各位

書類送付のご案内

東 京税 理士会 日本橋 支部
事 務  局

〒103-0013中央区日本橋人形町 3-11-10 
ﾎｯｺｸ人形町ﾋﾞﾙ 2F 

T e l 03(3662)3979 F a x 03(3639)1727 
mail：t-zei2hon＠mvd.biglobe.ne.jp 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記の書類をご送付させて頂きましたので、よろしくお取り計らい下さいます

ようお願い申し上げます。

敬 具

記

所属税理士会員各位
所属税理士の「直接受任業務に関する報告書」提出のお願いについて

マルチメディア研修の受講方法に関するＤＶＤ貸出しについて

確定申告早見表（令和２年分）の記載誤りについて   東京税理士協同組合

以 上

連絡文書メール配信受付中です！ 
連絡文書のメール受取りにご協力お願いします。 

メールアドレス densihaihu@nihonbashi-tax.jp 

件名 「連絡文書送付方法について」 

本文  お名前、登録番号をご記入ください 



令和 3 年 2 月 15 日

所属税理士会員 各位 

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎

所属税理士の「直接受任業務に関する報告書」提出のお願いについて

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、所属税理士は、あらかじめ委嘱者ごとに使用者である税理士又は税理士法

人から書面による承諾を得ることにより、他人の求めに応じて自ら委嘱を受けて税

理士業務等に従事することができるとされております。 

 この自ら委嘱を受けて行う税理士業務につきましては、綱紀規則第６条の２第７

項により、毎年４月末日までに、３月３１日現在における現況を受任の有無に関わ

らず、本会に報告しなければならないこととされております。

東京税理士会では、２月下旬頃、ホームページ（会員専用ページ）に「直接受任

業務件数報告フォーム」を設置予定ですので、３月３１日時点で登録区分が「所属

税理士」となっている会員の方につきましては、同フォームにて報告してください。

※ ４月１日付で「所属税理士」から「開業税理士（または社員税理士）」に区分変

更された場合は、３月３１日現在は「所属税理士」となり、報告が必要ですので、

ご注意ください。

※ ３月３１日時点での直接受任業務件数となりますので、３月３０日までに税理士

法施行規則第１条の２第７項に基づき終了の報告をした直接受任業務は対象に

含みません（１年間の合計受任件数ではありません。）。

【参考：東京税理士会（会員専用ページ）ログイン画面】

https://www.tokyozeirishikai.or.jp/member/login/ 



令和 3年 2月 15 日 

会員各位

マルチメディア研修の受講方法に関するＤＶＤ貸出しについて

東京税理士会日本橋支部

支 部 長 坂下 眞一郎 

研修部長 渡 辺 英 樹 

日頃より、支部活動にご理解ご協力を賜り有難うございます。 

新型コロナウイルス感染症急拡大に伴い、緊急事態宣言が延長されたことに

より、支部会員皆様の健康、安全を考慮して、本会および支部研修会の中止が相

次いでおります。会場型研修会の開催は未定ですので、本会マルチメディア研修

を是非積極的にご活用下さい。 

つきましては、本会研修部より『マルチメディア研修受講方法の説明』を収録

したＤＶＤが届きました。 

受講方法が分からない会員へ貸し出しをいたしますので、支部事務局までメ

ール、ＦＡＸでお申し出ください。 

年度末（令和２年度分の受講時間締切）が近づいております。必要な受講時間

を達成するため、積極的に東京税理士会ＨＰよりマルチメディア研修を受講し、

受講時間の達成にお役立て下さい。 






